БОЕРЫК                                                                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ______________                                                                                        № ____________

Об утверждении положения о награждении и премировании передовиков

производства предприятии АПК Актанышского муниципального района

Республики Татарстан по итогам 9 месяцев 2023 года

В целях обеспечения производительности передовой продукции, достижения

высоких показателей в сфере сельского хозяйства, в достижении лучших результатов

                                                      РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить Положение о награждении и премировании передовиков производства

предприятий АПК Актанышского муниципального района Республики Татарстан по

итогам 9 месяцев 2023 года (Приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов определения передовиков для

награждения и премирования (Приложение №2).

3. Для награждения и премирования передовиков в соответствии с Положением

предусмотреть в бюджете Актанышского муниципального района денежные средства.

4. Опубликовать на официальном сайте Актанышского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района                                           Р.А.Ильясов

РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав.,

423740

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № 866-р от 28.10.2023. Исполнитель: Яинова М.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 28.10.2023 09:01

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

Приложение №1

к постановлению

Руководителя Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района

от ____________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о награждении и премировании передовиков производства предприятий АПК

Актанышского муниципального района Республики Татарстан по итогам 9 месяцев

2023 года

1. Общие положения

1.1. Положение вводится в целях поощрения и морального стимулирования

передовиков производства предприятий АПК за эффективный труд, за заслуги,

значительный вклад в развитие агропромышленного комплекса, социально-

экономического роста Актанышского муниципального района Республики Татарстан,

достижение высоких производственно-экономических показателей, внедрение

прогрессивных технологий возделывания сельскохозяйственных культур, а также  за

многолетний добросовестный труд в отрасли сельского хозяйства. Достигается

обеспечение их материальной заинтересованности в улучшении качественных и

количественных результатов труда: выполнении плановых заданий, снижении затрат на

выполнение работ, ответственном отношении к труду.

1.2. Настоящий порядок определяет основные принципы финансирования

мероприятий за счет средств районного бюджета Актанышского муниципального

района и других источников, по награждению ценными подарками и денежными

премиями передовиков производства предприятий АПК.

1.3. Условия соревнований, для награждения ценными подарками и денежными

премиями передовиков сельскохозяйственного производства, доводится до участников

через Управление сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Актанышском районе.

1.4. Комиссия в составе представителей Управления сельского хозяйства и

продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики

Татарстан в Актанышском районе, Совета и структурных подразделений

Исполнительного комитета Актанышского муниципального района подводит итоги

соревнований между передовиками производства. По итогам рассмотрения

Документ создан в электронной форме. № 866-р от 28.10.2023. Исполнитель: Яинова М.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 28.10.2023 09:01

представленных предприятиями АПК решений, составляется итоговый протокол

заседания комиссии.

1.5. При допущении случаев грубого нарушения требований охраны труда и

техники безопасности, повлекших производственные травмы и другие происшествия,

передовики производства и предприятия выбывают из числа участников соревнования.

1.6. Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на

финансирование мероприятий по награждению ценными подарками и денежными

премиями, выступает Исполнительный комитет Актанышского муниципального

района.

1.7. Проведение мероприятий по награждению ценными подарками и

денежными премиями передовиков производства осуществляется Исполнительным

комитетом Актанышского муниципального района при непосредственном участии

предприятий.

2. Порядок выплаты премий передовикам предприятий по итогам 9 месяцев 2023 года.

2.1. Премирование передовиков, достигших успехов, производится на основании

решения комиссии. Награждаются Дипломами, Благодарственными письмами

Почетными грамотами Главы района.

2.2. Награждаются работники предприятий АПК, достигшие высоких показателей в

хозяйстве, по результатам показателей за 9 месяцев 2023 года на основании решений

комиссии хозяйства, награждение проводится по следующим номинациям и в

размерах:

1. Комбайнерам по 10000 (десять тысяч) рублей за достижение самых высоких

показателей в хозяйстве, с каждого хозяйства по 1 человеку, а из ООО Агрофирма

«Аняк» с каждого подразделения по 1 человеку.

2. Механизаторам самоходных косилок по 5000 (пять тысяч) рублей за достижение

показателей работы за кошение более 2500 гектаров.

3. Механизаторам, работающим на опрыскивателях для защиты растений от

вредителей и сорняков по 5000 (пять тысяч) рублей при показателях работы на

опрыскивании более 2500 гектаров, с каждого хозяйства по 1 человеку.

4. Обработчикам семян ядохимикатами (звено) по 5000 (пять тысяч) рублей от

объема протравливания семян, знание техники безопасности в процессе работы,

профессиональные качества.

5. Механизаторам по 5000 (пять тысяч) рублей за достижение самых высоких

показателей в хозяйстве, награждаются по результатам показателей по выработке

эталонных га, на 1 условный трактор за 9 месяцев 2023 года на основании решения

комиссии хозяйства.

Документ создан в электронной форме. № 866-р от 28.10.2023. Исполнитель: Яинова М.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 28.10.2023 09:01

6. Шоферам по 5000 (пять тысяч) рублей, при показателе работы более 80000 тонно-

километров, с каждого хозяйства по 1 человеку.

7. Комбайнерам на кормозаготовке по 5000 (пять тысяч) рублей за показатели работы

более 10000 тонн. измельченной зеленой массы.

8. Специалистам по профессиям по 10000 (десять тысяч) рублей, за добросовестный

труд, достигшим высоких показателей на своем предприятии, награждаются по

результатам показателей за 9 месяцев 2023 года на основании решения комиссии

предприятий АПК.

9. Дояркам по 5000 (пять тысяч) рублей, достигшим самых высоких показателей в

хозяйстве, награждаются по результатам показателей надоя на 1 корову за 9 месяцев

2023 года на основании решения комиссии хозяйства.

10. Животноводам по 5000 (пять тысяч) рублей, достигшим высоких показателей по

группам в хозяйстве, награждаются по результатам показателей привеса КРС за 9

месяцев 2023 года на основании решения комиссии хозяйства.

11. Молодым специалистам и работникам по 5000 (пять тысяч) рублей, окончившим

учебные заведения и   приступившим к работе в системе АПК в 2023 году.

12. Крестьянско-фермерские хозяйства по 5000 (пять тысяч) по отраслям:

животноводство, птицеводство, растениеводство, достигшие высокие показатели

денежной выручки, сохранение и увеличение поголовья, зерноединицы.

3. Контроль

3.1. Контроль за правильностью выплаты бюджетных средств, направляемых на

награждение денежными премиями, осуществляет Управление сельского хозяйства и

продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики

Татарстан в Актанышском районе, финансово-бюджетная палата Актанышского

муниципального района и отдел экономики Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района.

3.2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Исполнительного комитета

Актанышского муниципального района обеспечить выполнение требовании главы 23

Налогового Кодекса Российской Федерации.

Документ создан в электронной форме. № 866-р от 28.10.2023. Исполнитель: Яинова М.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 28.10.2023 09:01

Приложение № 2

к постановлению Руководителя

Исполнительного комитета

Актанышского

муниципального района

от

СОСТАВ*

конкурсной комиссии по рассмотрению материалов представленных для участия в

конкурсе передовиков производства, предприятий и учреждений АПК

Актанышского муниципального района Республики Татарстан

Р.А.Ильясов -председатель комиссии, руководитель исполнительного

комитета Актанышского муниципального района

Члены комиссии:

И.И.Габдулхаев -заместитель главы Актанышского муниуипального

района

Вахитов И.И. -руководитель аппрата Совета Актанышского

муниципального района

Салимгараев Н.А. Начальник Управления сельского хозяйства и

продовольствия МСХиП РТ в Актанышском МР

Мухаметдинов Д.З. Начальник ФЭО Управления сельского хозяйства и

продовольствия МСХиП РТ в Актанышском МР

Мухамадиев Р.Р. Начальник ПМО Управления сельского хозяйства и

продовольствия МСХиП РТ в Актанышском МР

Шакирова Р.Н. Консультант по животноводству Управления сельского

хозяйства и продовольствия МСХиП РТ в Актанышском

МР

*Все лица, прямо не подчиненные Главе Актанышского муниципального района, включаются в состав комиссии по

согласованию.

Документ создан в электронной форме. № 866-р от 28.10.2023. Исполнитель: Яинова М.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 28.10.2023 09:01

Лист согласования к документу № 866-р от 28.10.2023
Инициатор согласования: Яинова М.М. Председатель контрольно-счетной палаты
Согласование инициировано: 28.10.2023 09:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Салимгараев Н.А. Согласовано
28.10.2023 - 09:16

-

2 Ильясов Р.А. Подписано
28.10.2023 - 09:17

-

Документ создан в электронной форме. № 866-р от 28.10.2023. Исполнитель: Яинова М.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 28.10.2023 10:16